2022年２月14日

各   位

会 社 名 日 機 装 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 甲斐  敏彦

 （コード番号 6376 東証第１部 ）

問 合 せ 先 取締役 コーポレート部門長 小 糸  晋

 （ TEL．03－ 3443 － 3717 ）

2021 年 12月期 通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2021年 12月 20日に公表しました 2021年 12月期（2021年１月１日～2021年 12月 31日）の通期業績予想と、本日公

表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．2021年12月期通期連結業績予想と実績との差異（2021年１月１日～2021年12月31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前回発表予想（A）

百万円

170,000

百万円

4,000

百万円

4,100

百万円

900

円 銭

12.63

実績（B） 167,759 3,125 3,952 221 3.11

増減額（B-A） △2,240 △874 △147 △678

増減率（%） △1.3％ △21.9％ △3.6％ △75.4％

(ご参考)前期実績

(2020年12月期 通期)

158,542 10,229 9,045 6,560 92.08

２．差異の理由

世界的なサプライチェーンの混乱と停滞による原材料・部材不足の影響を受け、当社血液透析装置・消耗品の一部生産・出

荷が計画通りに実行できなかったことにより売上収益と営業利益が減少しました。また、ヘルスケア事業において、据置型空間

除菌消臭装置の直近の需要動向や競争環境の変化を踏まえ、今後の販売予測を保守的に見直した結果、据置型商品について一部

棚卸資産の評価損を計上したことにより営業利益が減少しました。以上の要因により営業利益が大きく減少した結果、親会社の

所有者に帰属する当期利益が減少する結果となりました。

以上